
 

HERMANN tepelná technika s.r.o. 

Dubenec 134, 544 55 Dubenec 

Tel.:499 694 999    e-mail: Info@hermann.cz       www.hermann.cz 

 

 

 

 

 

MAYLINE AP20 – návod na použití 

MAYLINE AP20 samo těsnící kapalina obsahuje výběr celulózových vláken, které se postupně ukládají do 

prostoru úniku čímž vzniká tvrdá usazenina, která zcela nebo částečně snižuje průtok. Tento proces je umožněn 

díky chemickým prvkům, které po sloučení se vzduchem krystalizují a následně ztvrdnou do konečné podoby.  

 
PRO SPRÁVNOU APLIKACI PŘÍPRAVKU PROVEĎTE NÁSLEDNÉ KROKY: 

 
1. Přípravná fáze:  
Uzavřete a vyprázdněte vadný vodovodní řád nebo vadné potrubí. Při vypouštění měřte množství vody, aby bylo 

možno určit potřebné množství MAYLINE AP20. Proveďte následné úpravy, aby nedošlo ke škodám na 

vodovodních armaturách nebo zařízeních. Uzavřete uzavírací ventily pod umyvadlem, demontujte všechny 

baterie, kohoutky pokud je nelze řádně utěsnit a utěsněte potrubí zátkou. Demontujte všechny perlátory, filtry, 

masážní sprchové kouty a pulty. Demontujte a utěsněte připojovací potrubí pro myčky na nádobí a pračky. 

Pečlivě propláchněte systém a odstraňte všechny usazeniny vápníku pomocí MAYLINE S26 - tekutý 

odstraňovač vodního kamene.  

 

2. Prováděcí fáze:  

Uzavřený okruh nebo systém natlakujte těsnící kapalinou AP20 asi na 5 - 7 barů pomocí tlakového čerpadla 

nebo pumpy. MAYLINE AP20 musí vytékat z otvoru kde dochází k úniku, aby se mohli tvořit krystaly uvnitř 

otvoru. V případě, že provádíte těsnění ve zvláště vlhkých prostředích se doba působení až zdvojnásobí. 

MAYLINE AP20 vyžaduje minimální dobu působení alespoň 24 hodin při teplotě těsnící kapaliny alespoň 50°C. 

Při pokojové teplotě cca 20°C, musí být tato doba prodloužena na 2 až 3 dny. V případě, že vodovodní potrubí je 

opláštěné anebo velmi těsně spojeno s okolním materiálem, který neumožňuje přístup vzduchu, není zcela vždy 

možné provést řádné utěsnění potrubí (např. měděná trubka s únikem, na které je přilepená izolace). Po 

dokončení utěsnění potrubí se musí MAYLINE AP20 okamžitě odstranit ze systému. Po vypuštění těsnící 

kapaliny je nutné potrubí, kde byla kapalina použita minimálně 3x propláchnout čistou vodou a po každém 

propláchnutí je nutné provést měření PH. Pokud bude PH po třetím propláchnutí na hodnotě okolo 7 je již 

systém bez pozůstatků těsnící kapaliny Následně velmi důkladně a opatrně proveďte opláchnutí všech použitých 

pracovních nástrojů. MAYLINE AP20 může být několikrát opětovně použit. 

 

 

 

 

mailto:Info@hermann.cz

